Уведомление о начале выпуска сертификатов ключей проверки электронных подписей подчиненных удостоверяющих центров на головном удостоверяющем центре в соответствии с ГОСТ Р 34.10-2012

Настоящим уведомляем о начале обработки запросов на выпуск сертификатов ключей проверки электронных подписей подчиненных удостоверяющих центров (далее – сертификат) в соответствии с ГОСТ Р 34.10-2012 «Информационная технология. Криптографическая защита информации. Процессы формирования и проверки электронной цифровой подписи» (далее – ГОСТ Р 34.10-2012).

Порядок направления запросов опубликован по адресу http://minsvyaz.ru/ru/appeals/faq/66/.
При формировании запроса на сертификат по алгоритму ГОСТ Р 34.10-2012 рекомендуется использовать ключ подписи с длиной 256 бит.